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KRAKTKO O NAMA

NOVI HORIZONT(NH) je osnovan 6. 1999. godine sa sjedi tem u Ulcinju, odmahseptembra š
nakon to je Crna Gora dobila svoj prvi Zakon o nevladinim organizacijama.š

Na a aktivno djeluje u oblasti ja anja lokalne demokratije i razvoju gra anskogš č đorganizacija
dru tva u jednoj maloj i specifi noj zajednici, kroz realizaciju edukativnih iš č integracijskih
programa.
NH se zala e za ve i uticaj gra ana, posebno mladih u kreiranja i dono enja odlukaž ć đ šprocesima
na nivou vlasti. Svoja znanja i iskustva dijeli sa drugima i prihvata nova u procesulokalnom
izgradnje gra anskog dru tva.đ š

Na a vizija:š
dru tveno aktivna iji gra ani imaju razvijen osje aj me usobnog uva avanja,š č đ ć đ žzajednica,
pripadnosti i solidarnosti i koji se anga uju za zajedni ko dobro.ž č

Projekti NVO ‘Novi Horizont’ usmjereni su na mladih za u e e u procesu izradeohrabrivanje č šć
javnih lokalnih politika, ja anje dijaloga i preuzimanje odgovornosti u planiranju ič interkulturalnog
razvoju zajednice.
NH nastoji da stvori generacije uspje nih lidera, ali prije svega, savjesnih iš omladinskih
odgovornih gra ana na eg dru tva.đ š š

Uspje no gradimo i sprovodimo projekte i u oblasti nadgledanja rada organa javneš partnerstva
uprave, i odgovornosti u tro enju javnog novca, kao i zagovaranja sprovo enjatransparentnosti š đ
reforme javne uprave na lokalnom nivou.

Za 25 godina aktivnog djelovanja, ‘Novi Horizont’ je izgradio imid uspje ne OCD uprepoznatljiv ž š
lokalnoj zajednici. U smo bili mjesto okupljanja lokalnih OCD i gostovanjakontinuitetu
predstavnika drugih organizacija iz Crne Gore i regiona.

Ve nekoliko godina NH ima funkciju Lokalnog resursnog centra za OCD u lokalnoj ali ić zajednici,
predstavlja dobru sponu lokalnih vlasti i dr avnih institucija sa lokalnim civilnogž organizacijama
dru tva. Novi Horizont sve svoje aktivnosti sprovodi na dvojezi noj osnovi – iš č crnogorskom
albanskom jeziku.
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REALIZOVANI PROJEKTI  U 2024. GODINI

Naziv projekta:

Cilj projekta:

Jačanje kapaciteta medija u Crnoj Gori koji izvještavaju na Albanskom jeziku ili imaju posebne 
redakcije na ovom jeziku, kao i organizacija civilnog društva koje djeluju u oblasti zaštite i 
promovisanja ljudskih i manjinskih prava

Ostvareni rezultati projekta:

Vrijednost projekta: 20.000,00 € 
Donator: Ministarstvo za ljudska i manjinska prava

IZAZOVI MEDIJSKOG IZVJEŠTAVANJA NA ALBANSKOM JEZIKU

– Uspostavljeni partnerski odnosi između medija iz različitih dijelova Crne Gore,
– Uspostavljeni efektivni odnosi između medija i OCD,
– Izrađena baza podataka aktivnih medija na albanskom jeziku u Crnoj Gori,
– Otvoreni besplatni pozivi za obuku i radionice,
– Obučeno 20 novinara i građanskih aktivista
– Pripremljeni novinarski priručnici i materijali,
– Pokrenuta koordinirana medijska kampanja,
– Dodeljene tri pojedinačne nagrade,
– Specijalni informativni vodič proizveden i distribuiran albanskoj javnosti u Crnoj Gori
– Kvalitenije i sadržajnije informacije za pripadnike albanske zajednice na svom maternjem jeziku,
– Ojačana pozitivna slika ključnih aktera projekta, kao i učesnika koji blisko i uspješno zajedno rade
na promovisanju istraživačkog novinarstva.
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Cilj projekta:

Ostvareni rezultati projekta:
• Mladi ljudi informisani o značaju multikulturalizma i konceptu ljudskih i manjinskih prava;
• Formirana grupa omladinskih lidera koji će promovisati i ojačati interkulturalni dijalog na
lokalnom nivou;
• Razvijene konstruktivne debate o razlikama među kulturama i potrebi za borbom protiv
predrasuda;
• Povećana znanja o zajedničkim kulturnim vrijednostima
• Unaprijeđena znanja mladih u odnosu na različitosti kulturnih i etničkih identiteta;
• Uspostavljena njihova bliža interakcija i komunikacija
• Uspostavljen održivi mehanizam za produbljivanje ove teme i dalju osnaživanje zajednice.
• Smanjeni stereotipi i predrasude među srednjoškolcima sa sjevera i juga Crne Gore;
• Promovisan duh tolerancije i suživot u zajednici;
• Veća spremnost ljudi da se aktivno uključe u socijalnu interakciju s ljudima drugog kulturnog
porijekla

Naziv projekta:

"MLADI U INTERKULTURALNOM DIJALOGU"

Opšti cilj ovog projekta je edukacija mladih iz Ulcinja o interkulturalnim vrijednostima i njihovo 
osnaživanje za promovisanje kulture, tolerancije, uvažavanja različitosti i izgradnje međusobnog 
povjerenja.

Vrijednost projekta:  15,661.00 €

Donator: Ministarstvo ljudskih i manjinskih prava
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Naziv projekta:

“ OSNAŽIVANJE MLADIH U PROMOVISANJU DIJALOGA I TOLERANCIJE ‘’

Ciljevi projekta:

Ostvareni rezultati projekta:

V dnost projekta:rije 24,989 $

Donator: Ambasada SAD, Podgorica

Aktivnosti projekta:

Trening program
Interkulturalne studijske posjete
Medijska kampanija

•
•
•

Glavni cilj ovog projekta je uspostavljanje efikasne komunikacije između mladih iz Ulcinja i Bara,
razbijanje predrasuda i barijera u komunikaciji, kao i povećanje njihovih znanja i vještina za učešće u
lokalnim inicijativama, omladinskim politikama i integracionim procesima.
Mladi će kroz ovaj projekat imati priliku i da se upoznaju sa pozitivnim primjerima i dobrim praksama
iz Sjedinjenih Američkih Država po pitanju interkulturalizma i različitosti, nediskriminacije I vladavine.
prava, građanskih inicijativa I omladinskih pokreta, itd.

• 30 Iučesnika projekta je osposobljeno sa relevantnim kompetencijama u oblasti ljudskih prava
promocije tolerancije.
• ioCiklus obuke doprin je stvaranju efikasne komunikacije među mladima iz Ulcinja i Bara,
razbijanju jezičkih barijera i podizanju njihovih demokratskih kompetencija.
• Učesnici projekta uspostavili su konstruktivan dijalog sa donosiocima odluka na lokalnom nivou i
poslanicima na nacionalnom nivou.
• can Corner-uIskustvo stečeno u Ameri pomoglo je mladim aktivistima da se bolje upoznaju sa
američkom kulturom, književnošću, studijskim programima, istorijom I zalaganjem.
• jAktivisti su stekli duboku i obogaćenu perspektivu zbog uvida i iskustava koje su pod elili američki
alumni, što je produbilo njihovo razum evanje američke kulture, istorije, različitosti I zakona.ij
• Upoznavanje mladih sa instrumentima i institucijama nadležnim za zaštitu ljudskih prava u Crnoj
Gori.
•Učesnici projekta daju javne poruke koje promovišu vr ednosti tolerancije i dijaloga u specijalnojij
video produkciji.
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Partnerski projekti:

Naziv projekta: 
 "FROM FICTITIOUS TO REAL HOTEL IDEAS FOR INNOVATIVE FORMS OF TOURISM"

Cilj projekta:
Opšti cilj projekta je poboljšanje sposobnosti razvoja inovativnog oblika turizma poznatog kao 
”workation” u prekograničnom području, kojeg karakterišu ekonomski i društveni efekti. Ovaj oblik 
turističke inovacije koji kombinuje posao i odmor, zaslužuje odgovarajuću ekspanziju na našim 
prekograničnim teritorijama.

Ostvareni rezultati projekta:
1.Analiza/mapiranje osnovnih karakteristika usluga,
2. Standardni model (toolbox) za budući razvoj preduzetnika,
3. Izrada koncept testa za procjenu kapaciteta turističkih operatera
4. Memorandum o razumijevanju (follov up) za usvajanje novih modela usluga u Crnoj Gori.
Partneri:
Univerzitet u Salentu (Italija); 
SviluppoItalia Molise (Italija), 
People in focus (Albanija)  
NVO Novi Horizont (Crna Gora)

Aktivnosti projekta:
- Prekogranične radionice; 
- Trening sesija na temu inovacije u turizmu; 
- Lokalni poslovni susreti (B2B) 
- Izrada zajedničkog akcionog plana za razvoj budućeg preduzetništva u prekograničnoj regiji

Vrijednost projekta: 98,228.00 € 

Donator: INTERREG IPA SOUTH ADRIATIC
Co-funded: Ministarstvo javne uprave



Naziv projekta:
 "BE U-YOUTH2BUSSINESS"

Cilj projekta:
Opšti cilj projekta je izgradnja kapaciteta mladih sa manje mogućnosti da se efikasno angažuju kao pokretači 
održivog socio-ekonomskog razvoja i blagostanja u svojim zajednicama.

Ostvareni rezultati projekta:
1) 24 trenera su povećali svoje kapacitete u oblastima preduzetništva, menadžmenta, upravljanja, inkluzije,
osiguranja kvaliteta, inovacija i internacionalizacije;
2) 100 mladih ljudi su unapredili nivo kompetencija, IKT veština i potencijal zapošljivosti kroz nove i inovativne
poslovne planove;
3) 4 omladinske organizacije iz konzorcijuma su podigle svoje institucionalne i političke kapacitete za rad sa
mladima van formalnog učenja.

Partneri:
SOLARIS (Romania)
INNETICA (Spain)
SCI (Albania)
NEW HORIZON (Montenegro)

Vrijednost projekta: 22.927,96 €

Donator: Erasmus+/EU 



NVO NOVI HORIZONT - LOKALNI RESURSNI CENTAR ZA ORGANIZACIJE CIVILNOG DRU TVAŠ

Ja anje kapaciteta lokalnih organizacija civilnog dru tva je jedan od programa NVO Novi Horizont,č š
koja u svojih vi e od 2 decenije rada. aktivno se zala e za to uticajniji i razvijeniji nevladin sektorš ž š
kako na lokalnom nivou tako i u irem regionu.š

NOVI HORIZONT (NH) u partnerstvu sa Centrom za razvoj nevladinih organizacija – CRNVO obavlja
funkciju Lokalnog resursnog centra za OCD u op tinama Ulcinj i Bar.š

Usluge koje pru a Lokalni resursni centar  Ulcinj – NVO NOVI HORIZONT:ž

Podr ka u osnivaju NVOš
Pravni i finansijski savjeti za rad NVO
Konsultacije u pripremi projekata i realizaciji projekata
Kontinuirano informisanje lokalnih NVO o javnim pozivima, doga ajima i novostima vezano za NVOđ
sektor
Podr ka koja se odnose na komunikaciju i saradnju izme u lokalne samouprave i NVOš đ
Podr ka oko umre avanja i izgradnji partnerstava na lokalnom i dr avnom nivouš ž ž
Podr ka lokalnim NVO i neformalnim grupama u pripremi inicijativa, javnih kampanji, komentara iš
prijedloga u vezi sa javnim politikama
Kori enje sale Lokalnog resursnog centra (Novi Horizont) za organizacije civilnog dru tvašć š
(organizovanje sastanaka, prezentacija, fokus grupa i manjih doga aja - do 15 u esnika)đ č
Biblioteka za NVO (stru na literatura, bilteni, priru nici, informatori iz zemlje i regiona).č č
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